

Lekent, varmt og levende

Geir Aspheim

Ann Kristin Aaneruds CD «Mitt hjerte er ditt» er klar for utgivelse, og Ringerikes Blad har lyttet på innholdet.

CDen inneholder i alt 15 tekster av Alf Prøysen, hvorav 14 synges til melodier av flere forskjellige komponister. Mest kjent som tonesetter til Prøysens tekster er Bjarne Amdal, men på denne platen får vi også oppleve Ann Kristin som komponist i melodien til «Møte».

Ann Kristin Aanerud har et nært forhold til Prøysens tekster og legger stor personlighet i sine tolkninger. Hun spiller på et bredt spekter fra lun og smårampete humor via friske småjazzige og rocka tolkninger til det vare og såre man ofte finner i Alf Prøysens verker. På mange måter har hun oppnådd å gjøre Prøysens folkelige tekster enda lettere å identifisere seg med for folk flest.

Det er fremfor alt Ann Kristins nære forhold og ekte kjærlighet til Prøysens lyriske kunst og menneskelige varme som gjør hennes fremførelser så gjennomført troverdige og ekte. Som en relativt ukjent ung kunstner presterer hun å tilføre de kjære og velkjente tekstene noe nytt, og sammen med utmerkete musikere har hun gitt det hele en form og et uttrykk som hun høyst velfortjent er blitt utpekt til landets første prøysenambassadør for.

Som sanger viser Ann Kristin stor allsidighet med sin naturlig behagelige og smidige stemme. Hun er velsignet med en stemme som bærer og klinger meget godt så vel i de høyeste som de laveste toneleier, og hun foredrar også tekstene på en måte som får fram innholdet på en fortreffelig måte.

Det vil føre for langt å beskrive hver enkelt fremførelse på plata, men noen vil vi likevel fremheve. Tittelsporet, «Mitt hjerte er ditt», til melodi av Geir Holmsen, fremføres med mye sjel og innlevelse og gir store forventninger til det som følger. Det er som regel umulig å gi ut en plate hvor alt holder det samme høye nivå, men vi mener Ann Kristin er svært nære ved å klare dette på denne cd-en.

Følsomt

Gladvisene, som «Det er gemt å bo på landet», «Kjærlighetsvisa hennes Dagros», «Æille så nær som a Ingebjørg», «Kjærest på en stol» og «Patriot Paula» er alle fornøyelige å lytte til. Man blir ganske enkelt i godt humør av å høre på disse. I første runde kan visa om Ingebjørg virke litt heseblesende, men det er jo nettopp det hovedpersonen i visa er, og derfor er det helt ålreit. «Kjærest på en stol» er fabelaktig, man lever seg ganske enkelt helt inn i den situasjonen visa beskriver. Stor begeistring fremkaller også den rocka sambaversjonen av «Patriot Paula» – veldig bra synes vi.

De følsomme, vare og såre visene er i en klasse for seg. Dette leder oss umiddelbart til «Møte», som Ann Kristin selv har tonesatt. Dette er usigelig vakkert, og vi forstår svært godt at Elin Prøysen godkjente denne.

«Minnestrofe» er et stykke Prøysen som virkelig fremkaller melankolien i livets aften. Ungdommelig kåthet og livsglede beskrives så nydelig rått og ekte at øyekroken blir fuktig, enten man vil eller ikke.

Udødelige Blåklokkevika, et av Nora Brockstedts store glansnummer, kunne vi forvente noe av denne visa? Vi konstaterer at Ann Kristin også innfrir her.

Lokale musikere

Foruten lokale musikere som Jørn Atle Støa på gitar og kor og Fredrik Øie Jensen, saksofoner, har Ann Kristin med seg Endre Christiansen, tangenter, Ketil Aasen, kontrabass og Ole Morten Sommer, trommer og perkusjon. Sammen med Ann Kristin har de vært med på alle arrangementene som bidrar til å gi samtlige fremføringer en spennende og velklingene uttrykksform.

Likevel må vi nok helle en liten dråpe teknisk malurt i begeret. Lydteknisk har CDen tendenser til for kraftig bass som stiller over middels krav til kvalitet på avspillingsmediet. Dette antar vi kan forklares med at innspillingene er gjort under konserter, men det kunne med fordel vært redigert bedre under miksingen. Samtidig bidrar måten opptakene er gjort på til at fremføringene blir svært levende, og nivået på bassen er således ikke nok til å trekke helhetsinntrykket ned.

«Mitt hjerte er ditt» er et album alle Prøysen-entusiaster bør ha i sin samling, den er ganske enkelt en innertier vi absolutt vil anbefale!